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Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет 
страницата  на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат: 

• рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
• рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  

научна  работа; 
• прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
• рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
• рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за 

своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на 
членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите 
материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги 
доставувате во електронска форма. Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно 
е материјалите за објавување да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои 
исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), 
грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение 
со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ 
и копчињата ‘е’ и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на 
интернет страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  
оригинална верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции 
да ја доставите на  е-адресата: bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот 
број од Билтенот, односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М. 
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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ НА КАТЕДРАТА ЗА ЛОВСТВО, НАСТАВНО-

НАУЧНА ОБЛАСТ: ЛОВСТВО (41008), НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, 
ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ ,,ХАНС ЕМ“     

ВО СКОПЈЕ 

Врз основа на конкурсот на Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје (УКИМ),  
Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс Ем“ – Скопје, објавен 
во весниците „Нова Македонија“ (стр. 16) и ,,Коха“ (стр.18) на 12.4.2023 година, за избор на 
асистент на Катедрата за ловство, научна истражувачка област: друго – ловство (41008), 
Наставно-научниот совет на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“, на 5. редовна седница одржана на 9.5.2023 година, донесе Одлука 
бр. 02-193/2, со која се формира Рецензентска комисија за оцена на пријавениот кандидат за 
избор во соработничко звање – асистент на Катедрата за ловство, научнистражувачка област: 
друго – ловство (41008), во состав: д-р Владимир Малетиќ, редовен професор, д-р Панде 
Трајков, редовен професор и д-р Михајло Ристески, доцент, сите од УКИМ – Факултетот за 
шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 
  

И З В Е Ш Т А Ј 
 

 Врз основа на доставената документација до Факултетот за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг ,,Ханс Ем“ од Скопје, Комисијата утврди дека на објавениот 
конкурс во дневните весници ,,Нова Македонија“ и ,,Коха“ од 12.4.2023 година во предвидениот 
рок се пријавил само кандидатот м-р Кристијан Цокоски, актуелен асистент на Катедрата за 
ловство при УКИМ, Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс 
Ем“ – Скопје. 
 
Биографски податоци 

Кандидатот м-р Кристијан Цокоски е роден на 13.5.1994 година во Охрид. Основно 
образование завршил во 2009 година во ОУ „Кузман Јосифоски-Питу“ во Кичево. Во 2013 година 
завршил средно образование во СОУ „Мирко Милески“ во Кичево, при што се стекнал со 
квалификацијата економски техничар. Во учебната 2013/2014 година се запишал на Факултетот 
за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс Ем“ во Скопје, на насоката: 
шумарство. На 28.6.2017 година по јавна одбрана на дипломскиот труд со наслов:,,Можности за 
одгледување крупен дивеч во кичевското ловностопанско подрачје“, дипломирал со среден 
успех од 9,04 како најдобар студент на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје во учебната 2016/2017 година и се стекнал со звањето 
дипломиран инженер по шумарство. Добитник е на признанието ,,Инженерски прстен“ од 
Комората на овластени архитекти и овластени инженери во Скопје за постигнат најдобар 
просечен успех во студирањето на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и 
екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје кои дипломирале во академската 2016/2017 година.  

Во учебната 2017/2018 година се запишал на постдипломски студии на Факултетот за 
шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје, на научната 
област: ловство. Постдипломските студии ги завршил 2020 година со среден успех 9,5 и со 
јавната одбрана на магистерски труд со наслов: „Компаративна анализа на Законот за ловството 
на Р Северна Македонија со законите за ловство на Р Србија, Р Хрватска, Р Словенија и Р 
Бугарија“, одржана на 17.7.2020 година, се стекнал со академско звање магистер на шумарски 
науки. 

Во 2021 година се запишал на докторски студии на Универзитетот во Нови Сад, на 
Земјоделскиот факултет во Нови Сад на насоката: агрономија. 
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Кандидатот во текот на своите додипломски и постдипломски студии има учествувано 
на неколку кратки курсеви и обуки од полето на шумарството и животната средина. 

Кандидатот, од 2015 до 2017 година е член, а во период од 8 месеци во текот на 2017 
година е и в.д. претседател на студентскиот парламент на Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс Ем“ во Скопје. 

Oд ноември 2020 година, кандидатот е вработен на Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје како асистент на Катедрата за ловство. 

Кандидатот самостојно или со други автори учествувал во подготвувањето и изработката 
на повеќе наставно-образовни, научноистражувачки и стручно-апликативни активности, како и 
активно учествувал во национални и меѓународни проекти, симпозиуми и работилници. 

Кандидатот активно го познава англискиот јазик, за што поседува Уверение за 
познавање на англиски јазик, ниво Б2 според Европската јазична рамка на Советот за Европа 
(CEFR), издадено од Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ во Скопје, а пасивно ги користи 
српскиот и хрватскиот јазик. Исто така, одлично се користи со современи компјутерски вештини, 
Microsoft office пакетот и интернет, како и Corel Draw и Еndnote. Пасивно го користи 
геоинформацискиот систем QGis. 

 
Наставно-образовна дејност 
 Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ - Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје, кандидатот ас. м-р Кристијан 
Цокоски помага во изведување вежби, консултации и теренска настава на првиот циклус студии 
за предметните програми: Зооекологија и систематика на дивечот, Ловство, Применета 
зооекологија и Oдгледување и заштита на дивата фауна, а исто така е ангажиран и на втор 
циклус студии за предметните програми: Биоекологија, одгледување и заштита на дивечот, 
Ловна кинологија, етика традиција и обичаи и Ловно стопанисување. 
 
Научноистражувачка дејност 
 М-р Кристијан Цокоски од дипломирањето до денес бил вклучен во 1 
научноистражувачки проект: 

- 2020 – 2021 г.: Биодиверзитет на фауната во државното ловиште „Трубарево“, 
финансиран од Ректоратот на Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Позиција: 
соработник, под раководство на проф. д-р Владимир Малетиќ. 
 

 Kандидатот м-р Кристијан Цокоски досега има објавено 3 (три) научни труда: 
- Lavadinović, V., Popović, Z., Beuković, D., Cokoski, K. (2020): ,,WILD BOAR MANAGEMENT 

(SUS SCROFA L.) IN THE REPUBLIC OF SERBIA“, Bulletin of the Faculty of Forestry 121, pages: 
47-60. 

- Dina Kolevska, D., Dimitrova, A., Cokoski, K. and Basova, M. 2020. Growth and quality of Pinus 
nigra (Arn.), Pinus sylvestris (L.) and Pinus pinaster (Aiton) seedlings in two container 
types. REFORESTA. 9 (Jun. 2020), 21-36. 

- Cokoski, K., Maletic, V., Risteski M (2019): Comparative analysis of the hunting laws 

between Republic of North Macedonia and several Southeast European countries, in 

terms of game and hunting grounds management. Forest review 2019. 
 Кандидатот м-р Кристијан Цокоски активно учествувал и бил автор на повеќе усни и 
постер-презентации објавени како апстракти од научно излагање на конференции во зборници. 

- Cokoski, K., Maletic, V., Tanoski, V., Risteski, M. (2022). Legal solutions regarding the 
management of game and hunting grounds in R. North Macedonia, R. Serbia, R. Croatia, R. 
Slovenia and R. Bulgaria (abstract), Book of Abstracts, Intern. Sci. Conf. Better Forestry, for 
Better Forest, for a Better Planet, „Hans Em“ Faculty for Forest Sciences, Landscape 
Architecture and Environmental Engineering, Skopje, June 2022. Pp.53. 

https://repository.ukim.mk/handle/20.500.12188/22437
https://repository.ukim.mk/handle/20.500.12188/22437
https://repository.ukim.mk/handle/20.500.12188/22437
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- Risteski, M., Cokoski, K., Tanoski, V, Sotirovski, K. (2022). Detected changes of population 
structure within a Cryphonectria parasitica population at the site Osoj, North Macedonia, 
during a time-span of over two decades. Book of Abstracts, Intern. Sci. Conf. Better 
Forestry, for Better Forest, for a Better Planet, „Hans Em“ Faculty for Forest Sciences, 
Landscape Architecture and Environmental Engineering, Skopje, June 2022. Pp.45. (poster 
presentation). 

- Tanovski, V., Trajkov, P., Risteski, M., Cokoski, K. (2022). Influence of elevation on some 
structural elements of Macedonian pine (Pinus peuce Gris.) stands in National Park Pelister in 
North Macedonia (abstract), Book of Abstracts, Intern. Sci. Conf. Better Forestry, for Better 
Forest, for a Better Planet, „Hans Em“ Faculty for Forest Sciences, Landscape Architecture and 
Environmental Engineering, Skopje, June 2022. Pp.53. Pp.58. 

Стручно-апликативна дејност 
Кандидатот м-р Кристијан Цокоски досега изготвил самостојно или како соработник со 

други автори неколку програми, планови и стручни решенија, а остварил и бројни 
научноистражувачки посети, тренинг школи, обуки за доусовршување и посета на современи 
факултетски лаборатории. За одбележување е и неговата позитивна промоција на Факултетот 
за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс Ем“ во Скопје преку 
реализирање на различни активности поврзани со струката и организациски и техничко-
технолошки активности.  

Кандидатот е учесник и во 1 (еден) меѓународен проект: 
- African Swine Fever Emergency Preparedness in the Balkan. Scientific research project funded 

by the Food and Agriculture Organization (FAO). Position: Hunting and biosecurity expert 
(2018–2021). 

 Кандидатот има земено учество во изготвување на 2 програми и 2 плана за заштита, 
одгледување и управување со дивечот: 

- Програма за заштита, одгледување и управување со дивечот во Националниот парк 
,,Шар Планина“ за период 1.4.2023 – 31.3.2033 г. 

- Програма за заштита, одгледување и управување со дивечот во Националниот парк 
,,Маврово“ за период 1.4.2023 – 31.3.2033 г. 

- Годишен план за заштита, одгледување и управување со дивечот во Националниот 
парк ,,Шар Планина“ за ловната 2023/2024 година. 

- Годишен план за заштита, одгледување и управување со дивечот во националниот парк 
,,Маврово“ за ловната 2023/2024 година. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ НА КОМИСИЈАТА 
 

Комисијата ги разгледа пријавата и приложените документи на кандидатот. Врз основа 
на погоре изнесеното, а и личното познавање на кандидатот, Рецензентската комисија 
констатира дека м-р Кристијан Цокоски ги исполнува општите и посебните услови за избор во 
соработничко звање асистент, согласно Правилникот за избор во наставно-научни, научни, 
наставно-стручни, соработнички звања и асистенти докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје и воедно констатира дека кандидатот може успешно да ги извршува 
претстојните наставни обврски, научно да се усовршува и да придонесува за развојот на 
Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“. 
 Согласно изнесеното, членовите на Комисијата имаат чест да му предложат на Наставно-
научниот совет на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс 
Ем“ во Скопје при УКИМ во Скопје, кандидатот м-р Кристијан Цокоски да биде избран за 
соработник асистент на Катедрата за ловство, научноистражувачка област: ловство (41008). 
 

 
ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Д-р Владимир Малетиќ,  редовен професор на УКИМ, Факултет 
за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг 
,,Ханс Ем“ – Скопје, с.р. 
    
Д-р Панде Трајков, редовен професор на УКИМ, Факултет за 
шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс 
Ем“ – Скопје, с.р.     
    
Д-р Михајло Ристески, доцент на УКИМ, Факултет за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг ,,Ханс Ем“ – 
Скопје, с.р.  
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ОБРАЗЕЦ 1 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ 

Кандидат: Kристијан Радован Цокоски 

Институција: Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“– 

Скопје 

Научна област:  ЛОВСТВО (41008) 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со најмалку 300 
ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер по шумарски науки   
Научно поле: биотехнички науки (4),  
Подрачје на истражување: шумарство и хортикултура (4.10), 
Област на истражување: ловство (41008). 

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  на првиот циклус 
и вториот циклус на академски студии посебно  
Просечниот успех на прв циклус изнесува: ____9,04.____ 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: ___9,50.____ 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски јазик, ниво Б2 
2. Назив на документот: Уверение за познавање на англискиот 

јазик според Европската јазична рамка 
на Советот на Европа 

3. Издавач на документот: УКИМ, Филолошки факултет „Блаже 
Конески“ – Скопје. 

4. Датум на издавање на документот: 22.11.2022 г. 

ДА 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 

Проф. д-р Владимир Малетиќ, с.р.   
Проф. д-р Панде Трајков, с.р. 

                                                             Доц. д-р Михајло Ристески, с.р. 
 
 
  


